
Συνεδρίαση  Διοικητικού
Συμβουλίου 88/12-10-21

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Δ.Σ. ΑΡ. 88

12 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2021

 

ΘΕΜΑ: ΕΠΙΚΥΡΩΣΗ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΤΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ ΥΠ’ ΑΡ. 83/14-9-21,
84/21-9-21, 85/23-9-21, 86/28-9-21 ΚΑΙ 87/5-10-21 ΚΑΘΩΣ ΤΩΝ
ΚΑΙ ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ ΛΗΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΙΣ 15/9/21
ΕΩΣ ΚΑΙ ΤΙΣ 6/10/21 

Το  Δ.Σ.  επικυρώνει  κατά  πλειοψηφία  τις  αποφάσεις  των
συνεδριάσεων  υπ’  αρ.:83/14-9-21,  84/21-9-21,  85/23-9-21,
86/28-9-21  και  87/5-10-21,  καθώς  των  και  δια  περιφοράς
αποφάσεων  που  έχουν  ληφθεί  από  τις  15/9/21  έως  και  τις
6/10/21. 

 

ΘΕΜΑ: ΟΙ ΘΕΣΕΙΣ ΤΗΣ ΕΣΗΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ ΓΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ
ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ  ΣΥΜΒΑΣΗΣ  ΜΕ  ΘΕΣΜΙΚΟΥΣ  ΟΡΟΥΣ  ΚΑΙ  ΒΕΛΤΙΩΣΗ  ΤΗΣ
ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΗΣ ΚΥΑ  

Το Δ.Σ.

Σε συνέχεια της συνεδρίασης υπ’ αρ. 76/2-6-21
Σε συνέχεια της συνεδρίασης υπ’ αρ. 87/5-10-21 κατά τη
διάρκεια της οποίας έγινε συζήτηση για τις θέσεις με τις
οποίες θα προσέλθει η ΕΣΗΕΑ στη διαπραγμάτευση

Λαμβάνοντας υπόψη:

Α) Την επιστολή του Διευθυντή του Γραφείου του Υφυπουργού στον
Πρωθυπουργό κ. Κώστα Λ. Μπακογιάννη, με την οποία καλείται το
Συμβούλιο να αποστείλει τις θέσεις, τοποθετήσεις και προτάσεις
της για τη ΣΣΕ

https://www.esiea.gr/synedriasi-dioikitikoy-symvoylioy-88-12-10-21/
https://www.esiea.gr/synedriasi-dioikitikoy-symvoylioy-88-12-10-21/


Β) Την εισήγηση της Προέδρου, η οποία αποτυπώνει μέρος της
συζήτησης  που  έγινε  στην  επιτροπή,  η  οποία  ορίστηκε  στη
συνεδρίαση υπ’ αρ.76/2-6-21

Τη  συζήτηση  που  πραγματοποιήθηκε  στη  συνεδρίαση  υπ’
αρ.87/5-10-21:
Συγκεκριμένες  προτάσεις  για  βελτίωση  θεσμικών  όρων
(*επισυνάπτεται στα πρακτικά το σχετικό έγγραφο)
Συγκεκριμένες προτάσεις για βελτίωση των μισθολογίων που
προβλέπονται στην ΚΥΑ 1177/24-4-2019 (*επισυνάπτεται στα
πρακτικά το σχετικό έγγραφο)
Το αίτημα να αρθούν οι περιορισμοί του νόμου 4354/2015,
προκειμένου  σε  εύλογο  διάστημα  να  γίνουν  συλλογικές
διαπραγματεύσεις για μια ενιαία ΣΣΕ, με θεσμικούς και
οικονομικούς όρους, για τα δημόσια ΜΜΕ.

Γ) Τη διεξοδική συζήτηση που ακολούθησε

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία:

Να εγκρίνει την εισήγηση της Προέδρου κ. Μ. Αντωνιάδου
για τις θέσεις με τις οποίες προσέρχεται η ΕΣΗΕΑ στη
διαπραγμάτευση για βελτίωση των θεσμικών και οικονομικών
όρων εργασίας των δημοσιογράφων στο Δημόσιο, τα ΝΠΔΔ,
τους ΟΤΑ και τα ΝΠΙΔ, όπως ορίζονται στο άρθρο 1 του Ν.
3429/2005.
Να συμπληρώσει τα οικονομικά αιτήματα με το αίτημα για
αύξηση του επιδόματος των αρχισυντακτών.

 

ΘΕΜΑ: ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΤΟΥ ΜΕΛΟΥΣ ΣΤΕΦΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ  

Το Δ.Σ., λαμβάνοντας υπόψη:

Την επιστολή της συναδέλφου κας Στέφης Χριστοδούλου, με
την οποία ενημερώνει για τη στοχοποίησή της από τον
Διευθυντή του Ρ/Σ «Εκκλησία της Ελλάδος» κ. Αλέξανδρο
Κατσιάρα και την δικαστική διαμάχη στην οποία σύρεται



Την  ενημέρωση  που  έκανε  η  Ειδική  Γραμματέας  κα  Μ.
Νικολάρα για το θέμα

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία:

Να  αποστείλει  επιστολή  στον  Αρχιεπίσκοπο  Αθηνών  και
Πάσης Ελλάδος κ. Ιερώνυμο
Η επιστολή αυτή να κοινοποιηθεί στους Μητροπολίτες μέλη
της ΕΜΥΕΕ
Να σταλεί επιστολή στον υπεύθυνο Οικονομικών του Ρ/Σ
«Εκκλησία της Ελλάδος», προκειμένου να διευθετηθεί το
θέμα  της  καταβολής  των  οφειλόμενων  συνδρομών  των
εργαζομένων  στην  ΕΣΗΕΑ  για  τις  οποίες  παρατηρείται
καθυστέρηση απόδοσης ενός χρόνου.

 

ΘΕΜΑ: ΑΠΟΛΥΣΗ ΤΗΣ ΚΑΣ ΦΟΙΒΗΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΟΥ ΑΠΟ ΤΟΝ Τ/Σ «ALPHA»

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού ενημερώθηκε από τον εκπρόσωπο του
Μεικτού για την απόλυση της συναδέλφου κας Φοίβης Πετροπούλου,
αποφασίζει κατά πλειοψηφία :

Να  καταγγελθεί  η  απόλυση  της  κας  Πετροπούλου  μέσω
ανακοίνωσης
https://www.esiea.gr/i-esiea-kataggellei-tin-apolysi-tis
-sy/
Να σταλεί επιστολή στη διοίκηση του Σταθμού και αίτημα
για  συνάντηση,  προκειμένου  να  διευκρινιστεί  πως
εννοείται η «ανακατανομή ανθρώπινων πόρων» που ήταν η
αιτιολόγηση της απόλυσης της συναδέλφου.

https://www.esiea.gr/i-esiea-kataggellei-tin-apolysi-tis-sy/
https://www.esiea.gr/i-esiea-kataggellei-tin-apolysi-tis-sy/

